Oliuum, &c.] Ab oliua defleclitur oliuum, vt ab olea oleum. Thucydides scribit lib. 7. Lacedæmonios fuisse

bo & Bæchio constans, id est, ex breui & duabus longis. Secundus est Alcaicus ex Epirrito secundo, id est, primâ, tertiâ, & quartâ longis, & secundâ breui: deinde duobus Choriambis & Bæchio.

^a Κοινωρία, sine tamen responsione & expeditione rei propositæ & quæsitæ: huic communicationi semper coniuncta est sustentatio, licet nihil maius vel minus subiiciatur expectatum. Exclamatio quoque est ironica per oblectationem Veneris, Cupidinum, ioci & similiū, qui synecdochicis hinc è genere intelliguntur.

^b Cur repetitum initio membrorum constituit Epianaphoram.

^c Εἰρωνικῶς intelligenda sunt: quòd, quam videtur ipsum laudare, tamè ipsum, vt effœminatum; maximè vituperet, dum dicit, cur abhorret ab iis, quibus iuuenes reliqui, ac ipsemet nuper, delectantur maximè, vt à lucta, palæstra, equitatione, natatu, disci iactu, cestu & similibus studiis ac exercitationibus ad disciplinâ militarem pernecessariis?

^d Synecdoche generis pro Martio campo, quem ²⁰ Ἄρειον πεδῖον Græci dicunt.

^e Latet hinc quædam πικρὰ δόλιχα falsæ causæ, cui respondet Poeta εἰρωνικῶς eum non esse impatientem æstus, nec insuetum laboris, nec ignarum militiæ, licet abstineat campestribus exercitiis: quæ certè omnia intelligenda sunt per allegoriam è continuatis ironiis.

^f Metonymia est adiuncti pro subiecta lucta, vt sequens oliuum indicat, quo luctaturi ante exercitacionem perungebantur, non quòd vires oleo auferentur, sed quòd corpora, aut potiùs ipsorum articuli diutius labore perferrent, nec lassitudinem sentirent: sicut Alexander lib. 1. problemat. 119. scribit. Ita enim prius emollita erant tutiora multò aduersus aut rupturam, aut luxationem, lassitudinem, aliâque noxam. Idem sentit Lucianus Dialog. περὶ γυμνασίου: ac præterea de vsu pulueris, quo vncti conspergebantur, ne lubricæ manuum comprehensiones fierent, vt alibi notauimus, nec venti in corpora motu aperta sese insinuarent, vnde Lucanus cecinit:

Auxilium membris calidas infundit arenas.

quum de Hercule & Anteo loquitur. Idem Martialis lib. 7. Epigram. in Philænim, quam scribit ludere har-

pausto & flauescere happe, quod sic Ouidius interpretatur describens luctam Acheloi cum Hercule: 1. Metamorphos.

Inque vicem fulua tactu flauescit arena. & Plin. lib. 35. c. 11. Ab huiusmodi Athletarum apparatu Seneca sumit, quod ἀλληγορικῶς scribit epistol. 58. de sua Bajis Neapolitanæ profectioe, Totum Athletarum fatum mihi illo die perpetiendum fuit. à Ceromate nos Happe excepit in Crypta Neapolitana, id est, post oleum & vnguentū arenâ conspersi sumus in cauerna Neapolitana. Præterea Plutarchus in vita Alexandri de facultate olei hoc scribit, πόνου ἀρωγῆ ἢ ἐλαίου ἀνδράποισ ἀπὸ Θεῶ δὲ δοταί, id est, oleum datur hominibus à Deo, vt eos à defatigatione laborum defendat. Idè dixit in notis Gramm. Eusebius paulò antè. Plutarchus tamen aliò spectare scribit consperfectionem pulueris lib. de primo frigido, vt calor corporum refrigeraretur, atque sudor inhiberetur. Vfus aurem prior magis probatur Medicis.